escolares, quanto ao envio das amostras dos uniformes para o
envio às escolas para que as escolas fizessem os pedidos de
acordo com o tamanho das crianças, havendo atraso neste
trâmite, devido ao grande número de peças a serem
providenciadas, cerca de 12.990 (doze mil e novecentas e
noventa) peças, dizendo que somando-se os gastos com os
uniformes e mais os gastos com equipamentos que estão sendo
comprados para a educação, consistentes em 30 (trinta)
computadores, 20 (vinte) armários, cama elástica, mesas de
professoras e alunos e cadeiras, será alcançado o índice de 25%